
Pagina 1 di 4   Provv. Dir.2018/DD/08334 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2018/DD/08334 

 Del: 20/11/2018 

 Esecutivo dal: 20/11/2018 

 Proponente: Direzione Segreteria generale affari istituzionali,Posizione 

Organizzativa (P.O.) Acquisizione di Beni e Servizi Generali 

 

 

 

OGGETTO:  

Tipografia comunale - Determinazione n.7711: Affidamento fornitura varie tipologie di carta alla 

ditta Perego Carta spa - Parziale modifica per mero errore materiale  



Pagina 2 di 4   Provv. Dir.2018/DD/08334 

 

 

 

 

LA RESPONSABILE P.O. 

Premesso che: 

- il bilancio finanziario 2018/2020 è stato approvato con deliberazione del Consiglio n. 
79/2017 del 28/12/17, avente ad oggetto "Documenti di programmazione 2018-2020: 
approvazione note di aggiornamento al Dup - Bilancio finanziario - nota integrativa e 
piano triennale investimenti”; 

- con deliberazione di Giunta n.140 del 18.04.2018, immediatamente esecutiva, è stato 
approvato il PEG 2018/2020;   

- con determinazione dirigenziale n. 9834 del 29/12/2017, esecutiva, il Direttore della 
Direzione Segreteria generale e affari istituzionali ha attribuito alla sottoscritta l’incarico 
di Responsabile della Posizione Organizzativa Acquisizione di Beni e Servizi generali, 
individuando e affidando le relative responsabilità, funzioni e competenze; 

 

Preso atto che con Determinazione Dirigenziale n. 7711/2018 è stata affidata alla ditta Perego 
Carta spa la fornitura di varie tipologie di carta (lotto unico) e precisamente: 
n. 30.000 fogli carta da stampa offset patinata opaca bianca APP Nevia Plus Silk FSC ECF 
gr.150 formato 50x70;  
n. 5.000 fogli carta da stampa offset usomano col. bianco Mondi Maestro Print FSC ECF 
gr.170 formato 50x100; 
n. 2.000 fogli carta da stampa offset tipo acquerello col. avorio Favini Twill FSC ECF gr.200 
formato 50x100;                                    
  

Rilevato che nel suddetto provvedimento - per mero errore materiale - è stato indicato il 
formato dei fogli di carta usomano e tipo acquerello 50x100 anziché 70x100, come richiesto 
nella procedura di gara e proposto nell’offerta della ditta Perego Carta spa; 
 
Ritenuto pertanto di modificare l’indicazione contenuta nella DD 7711/2018 per due tipologie 
di fornitura affidata, come segue:  

- n. 5.000 fogli carta da stampa offset usomano col. bianco Mondi Maestro Print FSC 
ECF gr.170: formato 70x100;   

-      n. 2.000 fogli carta da stampa offset tipo acquerello col. avorio Favini Twill FSC ECF 
gr.200: formato 70x100;                                       

 

Dato atto che la suddetta determinazione n.7711/2018 rimane invariata in ogni sua altra parte; 

Ricordato che: 

- per il procedimento in questione il RUP è la Dott.ssa Maria Letizia Silipo - Responsabile 
P.O. Acquisizione Beni e Servizi Generali, che possiede i requisiti di cui alle Linee Guida 
ANAC approvate dal Consiglio dell’Autorità con determinazione n.1096 del 26 ottobre 
2016; 

- è stata acquisita la dichiarazione del Rup attestante l’assenza di conflitti di interesse per 
l’affidamento in questione, – Prot. 317744/2018, conservata in atti; 

 

Visti: 



Pagina 3 di 4   Provv. Dir.2018/DD/08334 

 

- le Linee guida ANAC n. 4 approvate con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016 e 
aggiornate con delibera n. 206 del 1/03/2018, riguardanti le procedure di affidamento 
sotto soglia;  

- le Leggi 136 e 217 del 2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 
- il D. Lgs. 50/2016 e ss.mm ed in particolare l’art. 36 comma 2 lett. b); 
- gli artt. 107 e 183 del D. Lgs. 267/2000 (T.U.E.L.); 
- l’art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze; 
- l’art. 22 del Regolamento comunale per l’attività contrattuale; 
- l’art. 13 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
- il DPR n. 62/2013 “Codice di comportamento dei dipendenti pubblici”; 

 
D E T E R M I N A 

 
a parziale modifica della determinazione dirigenziale n.7711 del 6.11.2018: 
 
1) di prendere atto che, per mero errore materiale, nella suddetta determinazione dirigenziale è 
stato indicato il formato dei fogli di carta usomano e tipo acquerello 50x100 anziché 70x100, 
come richiesto nella procedura di gara e proposto nell’offerta della ditta Perego Carta spa e 
pertanto la fornitura affidata risulta la seguente: 
n. 5.000 fogli carta da stampa offset usomano col. bianco Mondi Maestro Print FSC ECF 
gr.170: formato 70x100;   
n. 2.000 fogli carta da stampa offset tipo acquerello col. avorio Favini Twill FSC ECF gr.200 
formato 70x100;                                       
 
2) di confermare la DD n. 7711/2018 in ogni altra sua parte. 
 
  
 
 
  
 
 

 

 

 

 

Firenze, lì 20/11/2018 Sottoscritta digitalmente da 

 Responsabile Proponente 

 Maria-Letizia Silipo 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 



Pagina 4 di 4   Provv. Dir.2018/DD/08334 

 

 

  

  

  

  

 

 

 

 

 
 

 


